АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2023 № 10-ПМ

Об утверждении Порядка

формирования и использования

средств резервного фонда

муниципального округа Восточное

Дегунино

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального округа Восточное

Дегунино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе

Восточное Дегунино, утвержденного решением Совета депутатов

муниципального округа Восточное Дегунино от 28 ноября 2017 № 13/4,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и использования средств резервного

фонда муниципального округа Восточное Дегунино (приложение).

2. Разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное

Дегунино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу муниципального округа Восточное Дегунино.

Глава муниципального округа

Восточное Дегунино

О.А. Морозов

Приложение

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Восточное Дегунино  от 10 апреля

2023 года № 10-ПМ

Порядок формирования и использования средств

резервного фонда муниципального округа Восточное Дегунино

Настоящий порядок в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса

Российской Федерации регулирует отношения, связанные с использованием

бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального округа

Восточное Дегунино (далее-резервный фонд) и устанавливает следующий

порядок формирования и использования резервного фонда:

1. Резервный фонд создается муниципальным округом Восточное Дегунино в

соответствии с законодательством Российской Федерации для

финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение

аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных

бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем

финансовом году.

2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов о

бюджете на очередной финансовый год и плановый период в абсолютной

сумме по соответствующей строке бюджетной классификации и не может

превышать 3 процентов утвержденного указанным решением общего объема

расходов.

3. Бюджетные ассигнования резервного фонда муниципального округа

Восточное Дегунино направляются на финансовое обеспечение

непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

4. Распорядителем средств резервного фонда является аппарат Совета

депутатов муниципального округа Восточное Дегунино.

5. Основанием для использования средств резервного фонда является

решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Дегунино.

6. При использовании средств резервного фонда Отчет об использовании

бюджетных ассигнований резервного фонда аппарата (Приложение)

прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального

округа Восточное Дегунино.

7. Средства бюджета, выделяемые из резервного фонда, используются по

соответствующим распорядительным документам и не могут быть

направлены на иные цели.

Приложение

к Порядку формирования и использования

средств резервного фонда муниципального округа

Восточное Дегунино

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального округа Восточное Дегунино за

20_____год.

тыс. руб.

№ Код бюджетной

классификации

Направление

расходования

Основание для

выделения средств (№ и

дата МПА)

Сумма Кассовые

расходы

Остаток Примечание